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Pasqyrat financiare te vitit 2020
ESDP SH.P.X

NIPT 1521011834

LEK

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te fjera
Kapital i nenshicruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshine
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produkie te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tity te tjere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Pajisje dhe makineri

Mjete Transporti

AAGJIM te mbajtura per investim

Parqpagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Periudha Periudha
2020 2019
134251 7,369,124
1,689,991 4,386,405
4,288,007 12,554
481,902 191476
6,594,151 11,959,550
2,021,697 2271176
535,255 669,069
2,556,952 72,940,245
9,151,103 14,899,804




DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrfes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk par

pozicionit financiar

1,209,100

590,600

0 1,139,275
4,087,136 1,377,233
251,898 2,302,877
3316459 3,938,190
8,864,593 9,348,175
0 0
8,864,593 9,348,175
10,000 - 10,000
5541628 723
(5.265118) ~ 5269.906.
aes0 551,629
286,510 5,551,629
9,151,103 14,809,804
0 0
_a;[ifqii ncpas«;yren e




Pasqyrat financiare te vitit 2020
ESDP SH.P.K
NIPT L521011834
LEK
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 4,688,672
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 i :
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1,704,935)
Te tjera shpenzime i
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (5.257,381)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (757.446)
Shpenzimet per pensionet : i
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale :
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (597,362)
Shpenzime te tjera shfrytezimi S (1,877.462)
Te ardhura te tjera R
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigiata *
Te ardfura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ek ike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Periudha
2019

13,254,961

(2,405,453)

(2,877.000)
(680,739)

('7_46,13'0)‘5
(657,478)

(345,498)

Fitimif(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e perindhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

(5:265,118)

5,548,663

 (218.757)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (5.565.1 iS)

5,269,906

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale i B
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje |
Iﬁf’{a e te ardhurave g,f’r'!fle_?grﬁ;hirese nga pjesmartjet

Hera (pershi

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

0

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (5,265,118)

5,269,906

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit 2020
ESDP SH.P.K
NIPT L52101183A
LEK

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershiruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)’humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punenjesit
LG LCLa (LT IFEN HUYS

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Kiblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues
L€ YCLd (pPerSHRTHUY)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
M moncraredncciuaente metone e e

Periudha Periudha
2020 2019
(5,265,118) 5,269,906

597,362 740,131
0
(1,579,040) (4,277,737)
(290,426) 513,118
(483,583) 1,942,938
0
(7,020,805) 4,188,356
(214,069)
(214,069) 0
0 0
(7,234,874) 4,188,356
7,369,125 3,180,769




Pasqyrat financiare te vitit 2020
ESDPSHP.K

NIPTL521011834

LEK

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Prim

Kapitali ii
i lidhu
nenshkr r me
uar  kapit

Reze Diferen

rva ca nga

rivle Rezerv perkthi Fitimet/
resi  ate mi i (humbjet) e

mi  tjera monedh pashperndara

Fitim/(humbja)
e periudhes

Totali

Interesa
jo-
kontrollu
es

Totali

Pozicioni financiar ne 31 dhjetor 2018

10,000

170,887

100,836

281,723

281,723

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne 01 j
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura

drejtperdrejt ne kapital

10,000 0

0 0 0 170,887

100,836

5,269,906

281,723

0
5,269,906
0

0

281,723

0
5,269,906
0

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé
ckonomike te njohura direkt ne
kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperndare

100,836

5,269,906

(100,836)

5,269,906

oo o o

5,269,906

oo o o

i P oAt e W * L
Totali i transaksioneve

njésisé ekonomike

0 0 0 100,836

(100,836)

0

et

Pozicioni financiar ne fund (2019)

10,000 0

5,269,906

5,551,629

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura
drejtperdrejt ne kapital

. (5,265,118)

0
(5,265,118)
0

T 5,551,629

0
(5,265,118)
0



Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per periudhen 0 0

0 0 0 ... (5265118)  (5265,118) . |} (5,265,118)
Transaksione per pronaret e njésisé
ekonomike te njohura direkt ne
kapital:
Emetim i kapitalit t& n&nshkruar
Dividende te shperndare

4 3

0

0
0
_ Ktime te tjera per rezultatis idhes (pershkruaj) 5,269,905 (5,269,906) (1)
Totali i transaksioneve per pronaret e

njésisé ekonomike 0 0 0

-_0 O O

A

~~

0 0 5,269,905 (5:269,906) ) 0 6} .

Pozicioni financiar ne fund (2020)

10000 0 0 0 0 554,628  (5265118) 286510 0

286,510



SHENIMET _ SPJEGUESE 5::. .

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

W=

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur Kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera. me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Referenca




1.1

1.2

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

|

Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryshéni té pasqyrave financiare

B
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Yiera ne Kur5|. . vier ng
valute fund vitit leke
1 BKT ALL 54,053
2 BKT Euro 580.95 123.7 71,864
Q
Totali 125,917
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
- EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 8,334
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 8,334
Vlera monetare 134,251
2 Investime
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 1,689,991
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna 869,929
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 70,832
> Shteti- TVSH pér tu marré
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer 36,219
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 3,311,027
> T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme ;
> Materiale Lende e pare 481,902
> Léndé djegése _
> Pjesé ndérrimi




71

7.3

7.5

8.1

8.2
8.3

> Materiale ambalazhimi
> Materiale té tjera
> Inventari i imét dhe ambalazhet >
5 Shpenzime té shtyra
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
> Shpenzime t& periudhave té ardhme
Il AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
> Aksione té shoqérive té kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
> Aksione té shogérive té lidhura
> Zhvleresimi Aksione té& shoqérive té lidhura
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vileré
Il AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Mjete transporti
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa ;
Impiante e makineri | 2,196,359 439,272 1,757,087| 5,362,205 3,165,846 2,196,359
Mijete transporti 669,069 133,814 535,255| 983925 314,856| 669,069
Té tjera Ins. pajisje 288,887 24,276 264,611 180,357 105,539 74,818]
Shuma 3,154,315 597,362 2,556,953 6,526,487 3,586,241 2,940,246 '
Aktivet e blera gjate vitit 214069

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit




Aktivet nga Egzistenca e kontrolllt efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit - =i~.cae I oni ro!ln: e

Inventaret analitike bashkangjitur RERTERPRTIEY, . ;

DETYRIMET DHE KAPITALI

|

Y
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13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Tituft e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

VvV VvV VYV

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra 1209100

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré& t& tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 4087136
Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 219543
Organizma té tjera shogérore :

Detyrime té tjera

vV VVYVY

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar T 32355
Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) e
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

VVVVYV Vv VY

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té ljera t&é pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 3316459
> Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

22 Kapitali dhe Rezervat 10000
23 Kapitali i Nénshkruar 0

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera

26.1 Rezerva ligjore 0
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva (6 tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 5541628
28 Fitim / Humbja e Vitit -5265118.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve




Te ardhurat pérbehen

e Te ardhura nga shitjet ' 4688672

¢ Teardhura te tjera ; T e

e fitim kembimi valutor 240996
Totali | te ardhurave 4,929,668

Shpenzimet perbehen nga

e Blerje materiale 1,635,791
e Qira 192,000
e Shpenzime postare telekomunikacioni 49,576
e Taksa dhe tarifa doganore 48,305
¢ Humbje nga kembimet valutore
o Pagat e personelit 5,257,581
e Sigurimet shogerore dhe shendetsore 757,446
e Shpenzime amortizimi 597,362
¢ Shpenzime sigurimi 100,000
e Gjoba dhe demshperblime 505,491
e Shpenzime taksa e tjera 88,200
e Sherbime bankare 167,738
e Shpenzime per mallra dhe sherbime 69,144
e Taksa dhe tarifa vendore
¢ Shpenzime per pritje dhe perfagesimi
¢ Shpenzime te tjera 726,152
Totali | shpenzimeve 10,194,786
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -5,265,118
o Fitimi i ushtrimit -5,265,118
e Shpenzime te pa zbriteshme 505,491

¢ Humbja e vitit

e Pjesa e humbjes se mbartur

e Fitimi | Tatueshem -4,759,627
e Tatimi mbi fitimin

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:;
> Gjoba 505491
> Pritje e perfagesime

[}

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

PerDreltlmm e Njesise Ekonomike

-\ Endri Berhami




